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MAWASI KHAN YOUNIS I JABALIYA - Izraelskie wojsko używa tak zwanych dronów-

samobójców - wysoce precyzyjnych dronów - w atakach na obozy przesiedleńcze w Strefie 

Gazy, w których zginęło co najmniej 30 Palestyńczyków, w tym 14 dzieci, według zdjęć, filmów 

i zeznań naocznych świadków uzyskanych przez Drop Site News. 

W co najmniej pięciu oddzielnych atakach w ciągu ostatniego tygodnia, w tym jednym w obozie 

dla uchodźców Jabaliya, jednym w Beit Lahia i trzech na rodziny schroniące się w Mawasi Khan 

Younis, Izrael rozmieścił drony atakujące o nazwie SkyStrikers, które są produkowane przez 

Elbit Systems, największego prywatnego wykonawcę usług obronnych w Izraelu. Mawasi Khan 

Younis jest wyznaczone jako "strefa humanitarna", do której izraelskie wojsko nakazało 

Palestyńczykom w Strefie Gazy się przesiedlić, a mimo to wielokrotnie ją bombardowało. 

Zdjęcia i wideo pozostałości dronów zostały przejrzane i zidentyfikowane przez Trevora Balla, 

badacza amunicji i byłego specjalistę ds. usuwania ładunków wybuchowych w armii 

amerykańskiej. 

"Drony atakujące w jedną stronę są w rzeczywistości pociskami i zgodnie z większością definicji 

technicznych są uważane za pociski" - powiedział Ball. "Pod względem efektów są one dość 

podobne do bomb i pocisków, których używano wcześniej do atakowania namiotów i szkół. 

Największą różnicą jest to, że jest to amunicja krążąca, która może okrążać cel przez pewien 

czas, zanim zaatakuje". 
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Amunicja krążąca - zwana również dronami-samobójcami lub dronami-kamikadze - jest 

wyposażona w głowice bojowe i zaprojektowana tak, by unosić się w powietrzu i lokalizować cel 

przed uderzeniem w niego z dużą prędkością. 

Zgodnie z materiałami promocyjnymi Elbit Systems, SkyStriker "jest w pełni autonomiczną 

amunicją typu loitering (LM), która może lokalizować, pozyskiwać i uderzać w wyznaczone 

przez operatora cele za pomocą głowicy bojowej o masie 5 lub 10 kg zainstalowanej wewnątrz 

kadłuba, zapewniając wysoką precyzję działania". SkyStriker jest napędzany silnikiem 

elektrycznym, który "oferuje niską sygnaturę akustyczną, umożliwiając tajne operacje na niskich 

wysokościach". Izraelskie wojsko opublikowało niedawno osobny film pokazujący samobójcze 

drony atakujące cele w Strefie Gazy. 

Elbit, który po raz pierwszy zaprezentował SkyStriker w 2017 roku, podkreśla precyzyjne 

możliwości drona do "uderzania w cele z najwyższą dokładnością". Firma wskazuje również na 

stosunkowo niski koszt "amunicji krążącej" ze względu na ich zdolność do "przeprowadzania 

precyzyjnych ataków bez wysokich kosztów związanych z kosztowną amunicją, taką jak pociski 

kierowane i rakiety". Film promocyjny firmy prezentuje również możliwości SkyStrikera, w tym 

trafienie dokładnie w środek stosunkowo małych celów. 

W sekcji zatytułowanej "Minimalizowanie szkód ubocznych" Elbit stwierdza: "SkyStriker ma 

również rzadką zdolność do przerywania misji w razie potrzeby. Jeśli sytuacja na celu wydaje się 

być zmieniona - na przykład nagłe pojawienie się niezaangażowanych cywilów - operator może 

nakazać amunicji powrót do trybu oczekiwania przed uderzeniem w cel, gotowy do ponownego 

zaangażowania się, gdy warunki będą odpowiednie". 

"Nie jestem pewien, dlaczego widzimy je teraz" - powiedział Ball o ich użyciu w Strefie Gazy. 

"Możliwe, że chcą przetestować je w "prawdziwym świecie" lub może to być zmiana w sposobie 

przeprowadzania ataków. Używanie tych dronów może być teraz bardziej efektywne w 

porównaniu z innymi platformami (Hermes/Apache/Jet), zwłaszcza przy mniejszych obszarach 

geograficznych, które IDF może zajmować w Strefie Gazy". 

Elbit Systems dostarcza setki produktów dla izraelskiego wojska, w tym amunicję, drony, 

systemy rakiet kierowanych, zdolności zwiadowcze i inne systemy. Izraelska wojna w Strefie 

Gazy zwiększyła zyski firmy, która w zeszłym miesiącu odnotowała wyższe kwartalne zyski, 

częściowo ze względu na wyższe przychody z wojny, i spodziewa się dalszego wzrostu w 2025 r. 

w związku ze wzrostem globalnych wydatków na obronność. 

Izraelskie wojsko nie odpowiedziało na żadne konkretne pytania przesłane przez Drop Site 

dotyczące ataków. 

17 kwietnia: Mawasi Khan Younis 

17 kwietnia dron SkyStriker rozbił namiot w Mawasi Khan Younis, w pobliżu Asdaa - niegdyś 

parku rozrywki w Gazie - zabijając co najmniej dziesięciu członków rodziny Abu al-Rous, w tym 

trzy kobiety i pięcioro dzieci. Nagranie z miejsca ataku pokazuje zwęglone szczątki 

prowizorycznego schronienia, zbudowanego z blachy falistej i plandeki na otwartym terenie przy 

drodze. Części SkyStrikera były wyraźnie widoczne w miejscu ataku. 

https://x.com/easybakeovensz/status/1913639427923910756?s=46
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Części drona SkyStriker po ataku 17 kwietnia na namiot w Mawasi Khan Younis. (Zdjęcie: 

Mohnad Qeshta) 

19 kwietnia: Mawasi Khan Younis 

Dwa dni później, 19 kwietnia, pięć osób zginęło w ataku drona SkyStriker na namiot, w którym 

przebywali przesiedleni Palestyńczycy w pobliżu brytyjskiego szpitala polowego w Mawasi 

Khan Younis. Wśród zabitych było trzech członków rodziny Abu al-Nida, w tym dwie kobiety. 

Ubrania, materace i inne artykuły gospodarstwa domowego są widoczne we wraku w pobliżu 

pozostałości drona. 
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Części drona SkyStriker po ataku przeprowadzonym 19 kwietnia na namiot w Mawasi Khan 

Younis. (Zdjęcie: Mohnad Qeshta) 

"To jest dron, który w nas uderzył. Było dużo ognia" - powiedział Ziad al-Maghrabi, sąsiad 

mieszkający w sąsiednim namiocie, wskazując na szczątki SkyStrikera. "Co takiego zrobiliśmy, 

że atakują przesiedleńców? Uderzyli w nas w naszych namiotach takim samolotem - uderzając w 

ludzi w zniszczonych, zużytych namiotach? Ludzi, którzy są spragnieni i głodni, a oni uderzają w 

nas tymi samolotami? Jaki jest tego powód?" 

21 kwietnia: Mawasi Khan Younis 

21 kwietnia w wyniku ataku drona SkyStriker na namiot naprzeciwko kawiarni Karza w Mawasi 

Khan Younis zginęło małżeństwo Hassan Abu Zeid i Israa al-Maghari. Nagrania i zdjęcia z 

następstw ataku pokazują zniszczony namiot wraz z rozerwanymi materacami i innymi rzeczami 

porozrzucanymi na ziemi. Ponownie wyraźnie widać wrak drona. 
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Części drona SkyStriker po ataku 21 kwietnia na namiot w Mawasi Khan Younis. (Zdjęcie: 

Mohnad Qeshta) 
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17 kwietnia: Beit Lahia 

Izraelskie wojsko używało również dronów SkyStriker w północnej części Strefy Gazy w ciągu 

ostatniego tygodnia. 

17 kwietnia dron SkyStriker uderzył w namiot w Beit Lahia, najbardziej wysuniętym na północ 

mieście w Strefie Gazy, zabijając sześciu członków rodziny al-Atal - ojca, matkę i ich czworo 

dzieci. Pozostałości drona są wyraźnie widoczne. 

 

 
 

Części drona SkyStriker po ataku na namiot, w którym mieszkała wysiedlona palestyńska rodzina 

w Beit Lahia 17 kwietnia. (Zdjęcie: Hasan N. H. Alzaanin/Anadolu via Getty Images) 
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Wrak namiotu po upadku drona SkyStriker w Beit Lahia 17 kwietnia. (Zdjęcie: Hasan N. H. 

Alzaanin/Anadolu via Getty Images) 

17 kwietnia: Obóz dla uchodźców Jabaliya 

We wczesnych godzinach 17 kwietnia atak na namiot we wschodnim obozie dla uchodźców 

Jabaliya zabił siedmiu członków rodziny Asaliyah - małżeństwo i ich pięcioro dzieci. 

"Około godziny 1:20 w okolicy rozległ się dźwięk przypominający trzęsienie ziemi" - powiedział 

Drop Site krewny ofiar, 27-letni Ibrahim Asaliyah. "Obudziliśmy się w panice i poszliśmy do 

namiotu, gdzie zastaliśmy szalejący pożar. Weszliśmy do środka i znaleźliśmy ich w łóżkach z 

porozrzucanymi wszędzie częściami ciała. Zaczęliśmy zbierać ich części ciała do nylonowych 

worków". " 

Zdjęcia z miejsca zdarzenia pokazują również wrak namiotu i pozostałości drona SkyStriker. 
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Tawfiq Asaliyah, lat 17, trzymający fragment drona SkyStriker, który zabił siedmiu jego 

krewnych w obozie dla uchodźców Jabaliya 17 kwietnia. (Zdjęcie: Mohammed Abu Mhadi) 

 

 
 

Wrak po ataku drona SkyStriker na obóz dla uchodźców Jabaliya 17 kwietnia, w którym zginęło 

siedmiu członków rodziny Asaliyah. (Zdjęcie Mohammed Abu Mhadi). 
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Części drona SkyStriker, który 17 kwietnia zabił siedmiu członków rodziny Asaliyah w obozie 

dla uchodźców Jabaliya. (Zdjęcie Mohammed Abu Mhadi) 

"Byłem świadkiem całego wydarzenia. Podnieśliśmy drona-samobójcę po tym, jak eksplodował - 

coś, co wyglądało na jego skrzydła. To było coś przerażającego" - powiedziała Asaliyah. 

Inny krewny, 17-letni Tawfiq Asaliyah, również obudził się na dźwięk eksplozji i pobiegł na 

miejsce zdarzenia. "Samobójczy dron uderzył w namiot mojego kuzyna - usłyszeliśmy eksplozję" 

- powiedział. "Wiedzieliśmy, że zginęli, spali, gdy to się stało". 

"Te pociski nazywają inteligentnymi bombami lub inteligentnymi samobójczymi dronami" - 

powiedział Ibrahim Asaliyah. "Ale co te dzieci są winne? To jest wojna czystek etnicznych". 
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